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Oikaisuvaatimus KHall §223, 8.6.2023 

Määräalan vuokraaminen Pyhätunturin jäteveden puhdistamolta 

 

Selvitys oikaisuvaatimuksen jättöajasta: 

Pöytäkirjan tarkastamisen ajankohta ei ole selvillä. Kokous on pidetty 8.6.2023 ja pöytäkirja 

julkaistu sen jälkeen. Oikaisuvaatimuksen jättöaika päättyy noin 23.6.2023 joten 

oikaisuvaatimuksen on katsottava saapuneen ajoissa. 

 

Selvitys oikeudesta hakea oikaisua khall päätökseen: 

Khall on päättänyt asiasta kokouksessaan. Oikaisuvaatimusohje on virheellinen. Toimielin on 

hyväksynyt vuokrasopimuksen. Faktisesti asiassa ei tehdä enää päätöstä vaan 

elinvoimajohtaja on oikeutettu allekirjoittamaan kunnanhallituksen laatiman ja hyväksymän 

vuokrasopimuksen. 

Pelkosenniemen Luonnonsuojeluyhdistys ry on Pelkosenniemen alueella toimiva aatteellinen 

yhdistys joka toimii luonnon ja ympäristön puolesta yleisen edun ajajana. Yhdistyksellä on 

oikeus hakea muutosta asiassa. Asia koskee vesitalous- ja ympäristöluvan alaista kiinteistöä 

ja maankaatopaikan perustamista kunnan maalle. 

 

Oikaisuvaatimus: 

Pelkosenniemen kunnalla on aluetta koskeva vesitalous- ja ympäristöluvat edelleen voimassa 

Pyhätunturin jätevesipuhdistamolla. Kun toiminta lakkaa on luvan haltija velvollinen 

hakemaan viranomaiselta vesitalous- ja ympäristöluvan peruuttamista ja esittämään 

suunnitelmat alueen entisöimisestä. 

 Maankaatopaikan perustaminen edellyttää YSL mukaista lupaa. Varastointikentän 

rakentaminen edellyttää puolestaan MRL mukaista lupaa.  
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Perustelut: 

Pelkosenniemen kunnalla on ollut luvitettuna kaksi jätevesipuhdistamoa Pyhätunturissa ja 

yksi Pelkosenniemen kirkonkylässä. Näiden laitosten toiminta on loppunut mutta kunta ei ole 

lopettanut lupia asianmukaisesti. 

Hankkeista puuttuu ennallistamissuunnitelmat ja alueita käytetään sattumanvaraisesti ja 

todennäköisesti laittomasti erilaisiin tarkoituksiin. Kunnan konsernihallinolle aiheutuu näistä 

ympäristöriskejä joita ei ole huomioitu tilinpäätöksissä. Ympäristönsuojelulain mukaiset luvat 

eivät raukea itsestään ja myös vesilain mukaiset luvat tulee purkaa jos niiden käyttö loppuu.  

Kun kirkonkylän jätevesipuhdistamo rakennettiin Pyhä-Luosto vesi Oy:lle, jäivät kolme 

vanhempaa jätevesipuhdistamoa käyttämättömiksi. 

Nyt tehty vuokrasopimus voi haitata kunnan velvoitetta sulkea laitos. Ainakin se haittaa 

ennallistamistöitä. 

Samaan aikaan kunta hakee ja tarvitsee maankaatopaikan sijaintipaikkaa ja mahdollista 

lumenkaatopaikan perustamista Pyhän ja Kirkonkylän alueelle. Kunta ei ole selvittänyt 

päätöstä tehdessään omaa tarvettaan eikä vesitalous- ja ympäristöluvan 

lakkauttamistarvetta ja ennallistamissuunnittelua. 

Hyvällä suunnittelulla kunta voisi ennallistaa jätevesien suoto-ojaston ja perustaa kovan 

maan reunaan maankaatopaikan ja lumenkaatopaikan, joka ei aiheuttaisi haittaa vesistöille 

ja tällöin kunnan maa olisi kaikkia yrittäjiä tasapuolisesti kohtelevassa käytössä. 

Tosiasiassa kunnanhallitus on tehnyt asiassa päätöksen ja oikaisuvaatimusohje on annettu 

lain vastaisesti väärin. Kunnanhallitus selvittää vain epäolennaisten asioiden 

ympäristövaikutuksia. Kunta rakentaa ja jättää rakenteita ja laitoksia heitteille. Se ei ole 

hyvää hallintoa vaan kuntalaisten tulee voida luottaa siihen että kunta huolehtii 

ympäristöstään lakien mukaisesti hyvä veden laatu turvaten. Jätevesipuhdistamoiden 

sulkeminen tulee tehdä suunnitellusti. Nyt solmittu vuokrasopimus estää lain mukaisen 

toiminnan. 
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